
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7684 
     Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1322/28-1-2021 από-

φασης Υπουργού Τουρισμού «Ορισμός Διατά-

κτη για δαπάνες της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Τουρισμού και ορισμός αποφαινό-

μενου οργάνου» (Β’ 477) 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 65 και 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 157),

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

η) του π.δ.84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 100/2016 «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσί-

ων έργων του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού αρμοδιότητας του πρώην Υπουργείου Του-
ρισμού»(Α’ 177),

ι) της υπ’ αρ. 5157/24-03-2020 απόφασης Υπουργού 
Τουρισμού «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως στο 
Υπουργείο Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 222),

ια) της υπ’ αρ. 12928/12-08-2020 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Τουρισμού «Δι-
ορισμός Γενικής Γραμματέως στη Γενική Γραμματεία 
Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου 
Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 621),

ιβ) της υπ’ αρ. 9851/29.06.2020 απόφασης Υπουργού 
Τουρισμού «Ορισμός κύριου διατάκτη για δαπάνες των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού 
και ορισμός δευτερευόντων διατακτών και αποφαινό-
μενων οργάνων» (Β’ 2697),

ιγ) της υπ’ αρ. 1322/28.1.2021 απόφασης Υπουργού 
Τουρισμού «Ορισμός Διατάκτη για δαπάνες της Επιτελι-
κής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Τουρισμού και ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου» (Β’ 477).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’  αρ. 1322/
28-1-2021 Απόφασης Υπουργού Τουρισμού «Ορισμός 
διατάκτη για δαπάνες της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Τουρισμού και ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου» (Β’ 477).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Οι παρ. 1α και 2 της υπ’ αρ. 1322/28-1-2021 απόφασης 
Υπουργού Τουρισμού «Ορισμός διατάκτη για δαπάνες 
της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Τουρισμού 
και ορισμός αποφαινόμενου οργάνου» (Β’ 477) αντικα-
θίστανται ως εξής:

«1α. Διατάκτης για τις δαπάνες που αφορούν σε ενέρ-
γειες τεχνικής βοήθειας, και έργα των οποίων δικαιού-
χος είναι η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέας Τουρισμού του 
Υπουργείου Τουρισμού, ορίζεται η Γενική Γραμματέας 
Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης.

2. Αποφαινόμενο όργανο για τη διενέργεια διαδικασι-
ών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων έρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1973

22941



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22942 Τεύχος B’ 1973/14.05.2021

γων, μελετών, προμηθειών και υπηρεσιών, που αφορούν 
σε ενέργειες τεχνικής βοήθειας και έργα των οποίων δι-
καιούχος είναι η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Τουρισμού 
ορίζεται η Γενική Γραμματέας Τουριστικής Πολιτικής και 
Ανάπτυξης, στην οποία ανατίθεται η τελική υπογραφή 
των σχετικών διοικητικών πράξεων κατά το εδ. β παρ. 2 
του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1322/28-1-2021 απόφα-
ση Υπουργού Τουρισμού (Β’ 477).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαΐου 2021 

Ο Υπουργός

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019731405210002*


		2021-05-14T22:20:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




